

رهبری

پیام تسلیت

در پی درگذشت یار دیرین امام (ره)



رهبر معظم انقلاب در پیامی در گذشت مبارز قدیمی و یار دیرین امام بزرگوار حجت‌الاسلام سیدمحمود دعایی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است:

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

در گذشت مبارز قدیمی و یسار دیرین امام بزرگوار، جناب حجت‌الاسلام آقای سیدمحمود دعایی رحمةالله‌علیه‌را به خاندان گرامی به‌ویژه همسر و فرزندان مکرم و نیز مجموعه بزرگ دوستداران و همکاران ایشان تسلیت عرض می‌کنم. ایشان بر خوردار از صفات نیک و پسندیده‌ای بودند: صفا و سلامت نفس، فروتنی و ساده‌پسندی، پاک‌دستی و قناعت، ارادت عمیق و راسخ به‌امام بزرگوار و انقلاب و پایداری و وفا در دوستی و وفات. گذشته ایشان در عراق و ایران در دوران مبارزات هم فصل شمع دیگری است که موجب رحمت و مغفرت الهی است ان‌شاءالله. از خداوند متعال تفضلاتش را برای آن مرحوم مسئلت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای، ۱۶خرداد۱۴۰۱

خبر

دیپلماسی پارلمانی

در خدمت سیاست خارجی

نایبرئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه باید از ظرفیت‌های دیپلماسی پارلمانی استفاده شود، گفت: در جهت اجرای اسناد همکاری بین ایران و کشورهای همسایه در صورتی که محدودیت‌های قانونی وجود داشته باشد، حتما پارلمان جمهوری اسلامی به رف این تنگناهای قانونی کمک خواهد کرد. ابراهیم عزیزی درباره سیاست خارجی دولت سیزدهم در تعامل با کشورهای همسایه، تأکید کرد: از ابتدای دولت سیزدهم ما شاهد تحولاتی در حوزه دیپلماسی و وزارت امور خارجه بودیم. آنچه امروز جمهوری اسلامی ایران بر آن اصرار دارد، بهره‌گیری از ظرفیت‌های منقطع‌آسی برای تأمین امنیت و رشد اقتصادی منطقه‌ای است.نایبرئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود:فعالان نیابت‌طلب باسایر کشورهای همسایه می‌تواند بخش اعظمی از نیازهای منطقه را در حوزه‌های اقتصادی، صنعتی، کشاورزی و دفاعی و امنیتی رفع کند. وی افزود:حضور رؤسای جمهور کشورهای منطقه می‌تواند یک میندا تحولی برای آن‌را به‌ر دست جمهوری اسلامی ایران در دولت سیزدهم باشد.

نقل قول خبر



حسینعلی حاجی‌دلپاکانی

گزارش کمیسیون مشترک درباره طرح صیانت از کاربران فضای مجازی تهیه شده، اما هنوز به شورای نگهبان ارسال نشده است. هم‌زمان با تهیه شدن گزارش این کمیسیون درباره طرح صیانت از کاربران در فضای مجازی، رئیس مجلس طی نامه‌ای از شورای عالی فضای مجازی خواسته است تا نیازمندی‌های قانونی خود را درباره فضای مجازی به مجلس اعلام کند./ فارس



سعید خطیب‌زاده

سخنگوی وزارت امورخارجه ماه به هیجوجه نه گزارش آژانس و نه اقدام ۳ کشور اروپایی را ، به‌همراه آمریکا که برخلاف دیپلماسی و آنچه در جریان است تلاش می‌کنند قطعنامه‌ای ارائه کنند، قبول نداریم. ما ن‌تنها این قطعنامه را سازنده نمی‌دانیم بلکه تصور ما این است که هم در مسیر کل همکاری‌های ما با آژانس و هم مذاکرات ما اثرات منفی خواهد داشت./مهر

سیاسی



عباس آملی

استقلال آژانس زیر سایه لابی‌های صهیونیستی

عضو کمیسیون امنیت‌ملی: ابهام‌افکنی‌های اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این موضوع را محرز کرده که دست‌اندر کاران این نهاد تحت نفوذ صهیونیست‌ها قرار دارند

هسته‌ای

«استی‌آزمایی و نظارت در ایران ذیل قطعنامه ۲۲۳۱(سال ۲۰۱۵) شورای امنیت سازمان ملل»

یکی از دستور کارهای این نشست بود؛ موضوعی که رسانه‌ها و مقام‌های غربی از چند روز قبل فضاسازی‌های گسترده‌ای را پیرامون فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز کشورمان آغاز کرده‌اند و ناظران معتقدند چنین رویکردی با هدف تأثیر گذاری بر مذاکرات وین پیگیری می‌شود.

به‌گزارش همشهری، افشای گزارش جهت‌دار آژانس درباره فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز کشورمان در رسانه‌های غربی و به‌دنبال آن، طرح احتمال تصویب پیش‌نویس ضدابیرانی آمریکا و ۳ کشور اروپایی در نشست شورای حکام از یکسو و سفر Raffael Grosi، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به سرزمین‌های اشغالی و رایزنی با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پیرامون برنامه هسته‌ای ایران ازسوی دیگر، از مطرح‌جه جدیدی برای تحت‌فشار قرار دادن کشورمان به‌منظور کوتاه‌امدن از مطالبات برجامی خود حکایت دارد.

چنین فضاسازی‌ی‌هایی هم بود که با واکنش صریح جمهوری اسلامی ایران مواجه شد و وزیر امور خارجه کشورمان در آستانه بر گزار ی نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، به طرف‌های غربی هشدار داد که‌اگر باینان قطعنامه ضدابیرانی در آژانس روش تهدید را دنبال کنند، مسئول همه عواقب آن هستند

حسین امیرعبداللهیان دراین باره در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت:«یا جوزف بورل درمورد مذاکره برای لغو تحریم‌ها و چگونگی ادامه آن رایزنی کردیم. اگر باینان قطعنامه ضدابیرانی در IAEA روش تهدید

طرح ادعاهای تکراری علیه ایران

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: هیچ‌کس تمایل ندارد همکاری بیشتر ایران و آژانس از بین برود و تصمیم‌گیری درباره قطعنامه شورای حکام علیه ایران به کشورهای عضو شورای حکام بستگی دارد. Raffael Grosi در کنفرانس خبری پس از نشست شورای حکام افزود: ما باید به همکاری با ایران ادامه دهیم، اما آنچه از آنها (ایران) دریافت کردیم، کافی نبوده و همین دلیل نمی‌توانیم رو به جلو برویم. مسئله‌ای که در اینجا وجود دارد، این است که ایران باید همچنان به همکاری با ما ادامه دهد.وی ادامه داد:کفر می‌کنم به نفع ایران باشد که موضوع‌های باقیمانده و غیرشفاف را بر طرف کند تا بتوان به مسیر ادامه داد؛ به‌غیر از این راه دیگری برای صداقت وجود ندارد. تا زمانی که ایران از لحاظ فنی، توضیحات معتبری برای وجود ذرات اورانیوم با منشأ آتسانی در تورقوز آباد، اورامین و نمریوان نر نکند و آژانس را از همه مکان‌های فعلی مواد هسته‌ای یا تجهیزات آلوده مطلع نکند، آژانس نتوان صحت و کامل‌بودن اعلامیه‌های ایران ذیل موافقتنامه جامع پادمان را تأیید کند.بنابراین، موضوع‌های پادمانی مربوط به این مکان باقیمانده‌است.مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره سفر اخیرش به فلسطین اشغالی در آستانه جلسه شورای حکام نیز عنوان کرد: آژانس باید به‌عنوان بخشی از کار خود، با همه گف‌گو داشته باشد. نمی‌توانیم با برخی صحبت کنیم و با برخی صحبت نکنیم. من به آنجا رفتم تا این پیام را ابلاغ کنم که بگذارید آژانس کار خود را انجام دهد و اگر اجازه بزرسی از سوی ایران را داشته باشیم، بازرسی‌ها نتایج خوبی خواهد داشت.

ترور، ابزار ناکارآمد صهیونیست‌ها

یک روزنامه صهیونیستی در گزارشی تصریح کرد که رژیم صهیونیستی با ترور دانشمندان و کارشناسان ایرانی، نمی‌تواند برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی را متوقف کند. به‌گزارش فارس، «هاآرتص» در گزارشی با بیان اینکه اقدام‌های تروریستی هدفمند رژیم صهیونیستی علیه کارشناسان و دانشمندان ایرانی بیپهوده و بیجا بوده است، تأکید کرد: هدف از ترور دانشمندان، مهندسان و پدران برنامه هسته‌ای ایران و دیگر متخصصان جمهوری اسلامی، ممانعت از برنامه هسته‌ای اروپایی می‌شود، یک برنامه هسته‌ای پیشرفته را توسعه دهد.هاآرتص با اشاره به این موارد، تأکید کرد که هرکس معتقد است قتل یک دانشمند، ایران را مهار خواهد کرد، دروغ می‌گوید. این گزارش همچنین ادامه داد: اگر هدف تل‌آویو نشان دادن برتری اطلاعاتی است که او را قادر می‌سازد هدفی را در قلب تهران بیابد و ترور کند، این سیاست گنجه‌کند است. نشان دادن توانایی اطلاعاتی به‌خودی‌خود نمی‌تواند به هدف تاکتیکی یا استراتژیک دست یابد.

استمرار فضاسازی‌ها

یک عضو کمیسیون امنیت‌ملی کارشناسان و بازرسان این نهاد بین‌المللی داشته و کوشیده به سؤالات‌ها و ابهام‌های آنان روشن‌ترین پاسخ‌ها را ارائه دهد.

بنابراین اتخاذ رویکردهای دوگانه و مبهم ازسوی مقام‌های آژانس، ماهیت عملکرد بی‌طرفانه آنان را خدشه‌دار می‌کند. این نماینده مجلس همچنین با اشاره به برخی گمانه‌زنی‌ها درباره قرار گرفتن پرونده هسته‌ای ایران در مسیر ارجاع دوباره به شورای امنیت سازمان ملل عنوان کرد: این موضوع علاوه بر اینکه ازسوی صهیونیست‌ها پیگیری می‌شود و آنان در ماه‌های اخیر در این زمینه رایزنی‌های گسترده‌ای داشته‌اند، با فشار طرف آمریکایی نیز همراه بوده‌است.

آژانس را مورد بررسی قرار می‌دهد. فداحسین مالکی‌سیا تأکید بر اینکه چنین فضاسازی‌هایی علیه کشورمان در دهه‌اخیر بی‌سابقه بوده‌است، افزود: جمهوری اسلامی فعالیت‌های ضدابیرانی طرف‌های غربی و تحرکات آنان را کاملا رصد می‌کند و براساس آن، زمینه‌های همکاری با نهادهای بین‌المللی، ازجمله آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را مورد بررسی قرار می‌دهد.

این درحالی است که برخی رسانه‌ها و منابع غربی در روزهای اخیر کوشیده‌اند چنین القا کنند که پرونده فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران در مسیر بازگشت دوباره به شورای امنیت سازمان ملل قرار دارد و انتشار پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی آمریکا و ۳ کشور اروپایی حاضر در مذاکرات برجامی را شاهدهی بر این مدعا می‌دانند. با وجود این‌ها اما به‌نظر می‌رسد فضاسازی‌های اخیر بیش از اینکه جنبه اجرایی داشته باشد، حربه‌ای برای تحت فشار قرار دادن ایران در جریان گفت‌وگوهای هسته‌ای در وین است، چرا که با وجود مخالفت‌های چین و روسیه با تصویب قطعنامه ضدابیرانی در شورای حکام، بعید به‌نظر می‌رسد که طرف‌های غربی، حداقل در کوتاه‌مدت، قادر و مایل به عملی کردن چنین تهدیدی باشند و به این نکته واقف هستند که افزایش تنش‌ها با تهران، به سود آنها نخواهد بود و سرانجام مذاکرات برجامی را نیز در هاله‌ای از ابهام قرار خواهد داد.

استقلال آژانس زیر سؤال رفته است

این عضو کمیسیون امنیت‌ملی مجلس با بیان اینکه مسئولان آژانس باید استقلال خود را حفظ کنند و تحت نفوذ لابی‌های صهیونیستی و غربی نباشند، عنوان کرد: سفر Raffael Grosi، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به سرزمین‌های اشغالی هیچ توجیحی ندارد و استقلال مقام‌های این نهاد را زیر سؤال می‌برد.

مالکی گفت: رایزنی‌های آژانس با رژیم صهیونیستی درحالی است که برآوردها نشان می‌دهد این رژیم چیزی در حدود هزار کالاهک اتمی دارد و همواره امنیت جهان را تهدید می‌کند.بنابراین واضح است که رایزنی با صهیونیست‌ها درباره فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان محلی از اعراب ندارد و تنها نتیجه آن بی‌اعتبار کردن آژانس است.

وی ادامه داد: ابهام‌افرینی‌های اخیر مسئولان آژانس درباره فعالیت‌های شفاف و صلح‌آمیز کشورمان

قطعنامه‌ای برای عقب‌نشینی ایران در وین

یک کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: قطعاً اقدام احتمالی آژانس علیه کشورمان در راستای فشارهای مختلفی است که طرف آمریکایی برای عقب‌نشینی ایران در جنگ اراده‌ها و مذاکرات وین وارد می‌کند. سیدمصطفی خوش چشم افزود: مجموعه این اقدامات علیه کشورمان در حوزه‌های مختلف از جمله دزدیدن نفتکش ایرانی در سواحل یونان تا اقدامات تخریبی و عملیات ترور توسط صهیونیست‌ها، جنگ روانی و برجسته‌سازی اپوزیسیون ضعیف و بدون پشتوانه که با استفاده از رسانه‌های ضدانقلاب سعی در برجسته‌نمایی آنها دارند، همه در راستای یک هدف و آن هم ایجاد فشار سیاسی برای عقب بردن ایران است. این کارشناس مسائل بین‌الملل تصریح کرد: قطعاً قطعنامه آژانس مسیری که نمایش می‌دهد را رد نمی‌نماید؛ زیرا ارجاع به شورای امنیت در نهایت با وتوی چین و روسیه مواجه خواهد شد و راه به جایی نخواهد برد و فقط یک اقدام نمایشی برای این است که فشار بر طرف ایرانی را زیاد کند. خوش چشم گفت: با وجود مکانیسم ماشه نیازی به طی کردن چنین مسیری نیست، اگر طرف غربی از مکانیسم ماشه صحبت نمی‌کند و بر قطعنامه آژانس تأکید دارد، دلشلی این است که به‌دنبال اقدامات عملی نیست و نیاز دارد که مذاکرات وین را همچنان نگه نده دارد تا شانس توافق به وجود آید./ مهر

قضایی

دستور بر خورد با تخریب‌کنندگان

درخواست محسنی‌آز‌های از دستگاه‌های اطلاعاتی برای رسیدگی به حادثه سالگرد از تحال امام خمینی (ره)

ماجرای تخریب شخصیت‌ها در سخنرانی‌های عمومی بار دیگر هشدار نهاد قضایی را پیگیری چنین اتفاقاتی را به همراه داشت. رهبر معظم انقلاب و نهادهای مسئول امنیت و نظارتی در بیش از یک دهه گذشته نسبت به طرح شعارهای تند علیه مقامات و چهره‌های شاخص تذکر داده بودند. ۱۴ خردادماه امسال، فریادهای برخی حاضران در مراسم سالگرد امام خمینی (ره) باعث اخلال در سخنرانی سیدحسن خمینی (ره) تولیت حرم بنیانگذار انقلاب اسلامی شد. مشابه این اتفاق در خردادماه ۱۳۸۹ منجر به نیمه‌کاره ماندن سخنرانی سیدحسن خمینی شده بود.

براساس گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، غلامحسین محسنی‌آز‌های، رئیس قوه قضاییه در جلسه روز دوشنبه مسئولان عالی قضایی با اشاره به اتفاقی که در مراسم گرامیداشت سالگرد از تحال حضرت امام خمینی(ره) در روز چهاردهم خرداد در حرم مطهر امام راحل رخ داد و با موضع‌گیری و نارضایتی رهبر معظم انقلاب همراه بود، گفت: بسا توجه به اینکه اتفاق رخ داده در روز ۱۴ خرداد در حرم مطهر امام راحل، مسبوق به سابقه است. از دستنگاه اطلاعاتی می‌خواهیم تا این موضوع را دنبال کنند؛ چنانچه عده‌ای از روی غفلت مبادرت به چنین عملی می‌کنند باید متنبه شوند؛ همچنین چنانچه عده‌ای ناخواسته از ناحیه شایملین تحریک می‌شوند، باید به این مسئله توجه کنند؛ از سویی دیگر، اگر دست‌های پشت پرده‌ای نیز وجود دارد که می‌خواهند اینگونه مراسم ملی و مهم ما را مخدوش کنند و سوژه به‌دست دشمن بدهند، باید موضوع دنبال و تعقیب شود و اقدام مقتضی و متناسب صورت گیرد.

۱۲ اسال پیش، طرح شعارهای تخریبی و التهاب‌افکنی در



مراسم سالگرد از تحال امام خمینی (ره)، دلجویی رهبر معظم انقلاب از نوه بنیانگذار انقلاب و تذکر ایشان نسبت به جمعیت حاضر در مراسم را همراه داشت. ایشان در سخنرانی خودشان در ۱۴ خرداد ۱۳۸۹ از همه خواستند که در مخالفت با هر کس، گرفتار ظلم نشوند. آیت‌الله خامنه‌ای در این باره تأکید داشتند: «اینچیز نباشد که مخالفت با یک کسی، ما را وادار کند که نسبت به آن کس از جاده حق تعدی کنیم، تجاوز کنیم، ظلم کنیم.»

مخالفت رهبر انقلاب

با این حال ۲سال بعد حمله به سخنرانی علی لاریجانی، رئیس مجلس در مراسم ۲۲ بهمن ۱۳۹۱ آن‌هه جدی‌تری از شدت یافتن تخریب‌ها و گسترش دامنه آن به مقامات و رئیس قوه مقننه را به نمایش گذاشت. طرح شعارهای تندوتیز علیه لاریجانی با هجوم جمعیت به سمت جایگاه ناچار به نصفه رهاکردن سخنرانی خود شد. رهبر انقلاب به‌دنبال این حادثه در دیدار با مردم آذربایجان گفتند: «من مخالف هستم کسانی راه بیفتند افراد را ضدولایت ققیه و بی‌بصیرت معرفی کنند و علیه او صحبت کنند. من با اقدامی که در صورت گرفت، مخالفم. بارها من با افرادی که در حرم امام(ره) صورت گرفت، مخالفم. بارها به مسئولین جهت جلوگیری از این وقایع تذکر داده‌ام. اگر این افراد واقعا حزب‌اللهی هستند و مومند، این کار را نکنند.» در همان برهه‌هایی از نمایندگان مجلس برای رمزگشایی از غناله ۲۲بهمن ۱۳۹۱ حرم حضرت معصومه(س) صورت گرفت، مخالفم. بارها شدند. چند ماه بعدتر، هیأت گزارش مسطوی را به رهبر انقلاب و برخی مسئولان نظام ارسال کرد و گزارش کج‌مطم‌تر آن نیز با رعایت ملاحظات مر دامه‌ام سال ۱۳۹۲ در صحن مجلس قرائت شد.

وضعیت پرونده‌های تخریب‌سال‌های قبل

اگرچه نتیجه‌نهایی رسیدگی به تخریب‌های گذشته چندان مشخص نشده، ولی در خصوص مورد قم، دادگاه ویژه روحانیت طی اطلاعیه‌ای اعلام کرده بود؛ از مجموع ۲۳ متهم پرونده مربوط باحرز از اتهامات انتسابی، نسبت به تعداد ۱۶ نفر از آنها در دادگاه بدوی نظر به محکومیت و نسبت به ۷ نفر دیگر به برائت اظهارنظر شده است. اضافه کرد: با وجود نشتن در گزارش ایسنا، در ادامه نشست سخنگوی قوه قضاییه خبرنگاری از وضعیت پرونده برهم‌زنندگان جلسه سخنرانی رئیس مجلس شورای اسلامی و اینکه گفته می‌شود تشکیل دهنندگان این جلسه از موضوع اطلاع قبلی نداشته‌اند، سؤال کرد که محسنی‌آز‌های در این رابطه گفت: در مورد بخش دوم سؤال اطلاعی ندارم ولی پرونده‌ای تشکیل شده است. تعدادی شناسایی شدند و از آنها تحقیق شده است. تحقیقات هر کدام از این افراد که تمام‌شده قرارشان تبدیل شده است. محسنی‌آز‌های، سخنگوی وقت قضایی ۳۰بهمن ۱۳۹۱ چند روز پس از حادثه در معدود اظهارات خود نسبت به این پرونده و نتایجش گفته بود: «۱۰ نفر در این رابطه شناسایی و برای آنها پرونده تشکیل شده است ولی چون قائل به این هستند که ظاهر افراد بیشتری در این رابطه دخیل بوده‌اند، تحقیقات برای شناسایی قیبه افراد در جود دارد.»

دلیل تعویق سفر

امیرعبداللهیان به ترکیه

خبرگزاری ترک «اُخلاص» اعلام کرد که سفر وزیر امورخارجه ایران به ترکیه که قرار بود دوشنبه انجام شود، به زمان دیگری موکول شده‌است. به‌گزارش ایسنا، براساس اطلاعات به‌دست آمده از منابع دیپلماتیک، این سفر به‌دلیل هماهنگ‌شدن ساعت برنامه دیدار امیرعبداللهیان و مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه تر کیه، به تعویق افتاده است.